
Eurosense B.V.

10 februari 2000/Nr. VI/L 00.310139 

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelezen het verzoek van Eurosense
B.V. d.d. 31 januari 2000;
Gelet op artikel 16 d van de
Luchtvaartwet;

Besluit:

Artikel 1
Aan Eurosense B.V. te Breda wordt
tot 1 maart 2001 ontheffing verleend
van de verplichting tot het hebben
van een luchtvervoersvergunning voor
het vervoer van goederen en personen
ten behoeve van het eigen bedrijf
(foto- en remote sensing vluchten),
met een luchtvaartuig voorzien van
het kenmerk PH-ITC.

Artikel 2
De houder van deze ontheffing dient
adequaat verzekerd te zijn:
a. tegen de aansprakelijkheid met
betrekking tot de vervoerde passa-
giers en goederen overeenkomstig het-
geen bij en krachtens verdrag daar-
over is bepaald; en

b. tegen de aansprakelijkheid voor
schade, veroorzaakt aan derden op
het aardoppervlak.

Artikel 3
Ontheffing wordt verleend onder de
voorwaarde dat geen vervoer wordt
gepleegd zoals vermeld in de laatste
zinsnede van artikel 2, eerste lid, van
de statuten van Eurosense B.V. zoals
deze zijn opgesteld d.d. 10 juli 1981.

Artikel 4
De houder van deze ontheffing dient
er zorg voor te dragen dat de
bestuurder van (het/de) luchtvaar-
tuig(en) die voor het vervoer worden
gebruikt, in ieder geval beschikt over
een vliegbewijs CPL (A).

Artikel 5
Deze beschikking zal worden
geplaatst in de Staatscourant en
treedt in werking op 1 maart 2000.

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
namens deze,
het hoofd hoofdafdeling Vervoer van
het Directoraat-Generaal
Rijksluchtvaartdienst,
C.T. den Braven.

Indien u het niet eens bent met deze
beslissing kunt u hiertegen, o.g.v. het
bepaalde in art. 6.4 van de Algemene
Wet Bestuursrecht – binnen zes
weken na de datum waarop deze
beschikking is verzonden – schriftelijk
bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden
ondertekend en moet tenminste
bevatten:
a) de naam en het adres van de indie-
ner;
b) de dagtekening;
c) een omschrijving van het besluit
waartegen het bezwaar is gericht;
d) de gronden van bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten
aan de afdeling Juridische en
Bestuurlijke Zaken van de
Rijksluchtvaartdienst, Postbus 90771,
2509 LT Den Haag.

Uit: Staatscourant 22 februari 2000, nr. 37 / pag. 17 1

VW

Verlening ontheffing van een luchtvervoersvergunning


